
   

お客様各位 

2025年 8月 

ＣＫＤ日機電装株式会社 

 

 

中国レアアース輸出規制に対する現状の対策について 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社製品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、中国政府によるレアアース元素の輸出管理強化に伴う影響と対応につきまして、2025 年 7 月のご報

告を更新させていただきます。 

敬具 

 

中国からの輸出が全面的に停止していた対象元素を含むマグネットにつきましては、7月のご報告で段階的

に入荷が始まったことをお知らせいたしました。その後も承認が進み、8月下旬から 9月中旬にかけてのマ

グネット入手が確定し、生産の見通しが立ちました。 

 

しかしながら、マグネット輸出申請の承認可否については依然として不透明な状況が続いております。 

このため、中国工場に一部の工程を移管するスキームを継続し、国内生産との併用を行うことで、 

お客様への影響を最小限に留めるべく対応を進めてまいります。 

 

なお、納期の詳細につきましては、個別に弊社営業担当より順次ご案内申し上げておりますので、 

ご不明点等ございましたら、どうぞ遠慮なくお問い合わせください。 

 

引き続きご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

以上 


